

## Namaste från Nepal!

I början av året upplever Nepal nu den kallaste och torraste tiden på året. Samtidigt väller föroreningar in över Katmandudalen, och i januari toppade huvudstaden listan över världens mest förorenade städer.

Föroreningar gör det inte lättare för människor som lever med andningssvårigheter mitt i coronaviruskrisen. I Nepal, med en befolkning på 31 miljoner, har viruset spridit sig överallt, till alla 77 distrikt i landet, från det tropiska låglandet till de yttersta randområdena i Himalayabergen. Även om topparna av infektion i september–oktober har lagt sig, har pandemin inte på något sätt lättat. Landet har registrerat 267 000 fall av coronavirus och antalet dödsfall är 1 900.



Nu bekräftas 300–500 nya fall om dagen, medan det under höstens värsta dagar upptäcktes 5 000–6 000 nya infektioner varje dag. Ändå verkar den allmänna bilden vara att man inte testar tillräckligt, eftersom det finns en hel del stigman i samband med sjukdomen. Antalet fall uppskattas vara högre än det faktiska antalet.

## Arbetet fortsätter, trots utmaningar

Hur hanterar man sjukdomen i Nepal med en funktionshindrad, ensamstående förälder eller migrerande arbetstagare som just har förlorat sitt jobb? Hur är det med en tiggare på gatan eller en småodlare som utsätts för kastdiskriminering?

Inte bra. Coronaviruset har drabbat i synnerhet de fattigaste i landet med långa utgångsförbud och andra sociala avbrott. Utkomstmöjligheterna är nu begränsade för många människor. Enligt undersökningen Family Tracking som inleddes av UNICEF i maj har fattigdomen ökat och fördjupats i hela landet. I augusti uppgav 45 procent av de tillfrågade familjerna att de inte hade haft någon inkomstform den senaste månaden.

Antalet familjer som lever under fattigdomsgränsen (10 000 rupier, eller knappt 72 euro per månad) var i maj 11–14 % och i augusti 59–65 %. Familjer kämpar med problem som orsakas av brist på grundläggande förnödenheter, såsom livsmedel, mediciner, bränsle och hygienartiklar. Var femte hushåll kan inte tillgodose det dagliga behovet av mat eftersom de inte har råd att köpa livsmedel. Allt fler familjer har fått minska antingen mängden mat eller mångfalden av barnmat.

I Nepal har Finska Missionssällskapet omvandlat alla sina projekt för utvecklingsarbete till att bemöta krisen. De flesta församlingsfinansierade partner har också deltagit i "coronatalkot". Livsmedelsbistånd delas ut till funktionshindrade, i avlägsna byar ger man information om coronaviruset på minoritetsspråk och familjer erbjuds stöd om de lider av psykisk ohälsa. Under coronakrisen kommer den särskilda katastroffonden också att stödja ett sjukhus i ett avlägset område. Sjukhuset ger alla vård oavsett deras betalningsförmåga.



## Barn drabbas hårt

Lokala och internationella organisationer, däribland Finska Missionssällskapet, försöker kommunicera över hela Nepal att coronaviruset inte diskriminerar eller skonar någon trots deras bakgrund – därför bör vi inte heller diskriminera någon för att ha smittats.

Men arbetet är inte lätt, eftersom rykten snabbt sprider sig och envist biter sig fast i ett land med låg utbildningsnivå. Nu sprider sig rykten, särskilt på sociala medier, vars användning har ökat exponentiellt i landet de senaste åren. Källkritiskt tänkande har inte undervisats i skolorna.

Coronakrisen gjorde att åtta miljoner barn i Nepal slutade skolan och i stället ersattes skolan med ångest och depression. Med vårt stöd har 54 lärare från 27 olika skolor under en femdagarsutbildning utbildats i barns psykiska hälsa. Efter utbildningen har lärarna träffat elever i sina områden i små grupper och gett vägledning om psykisk hälsa mitt i krisen. I Kailali distrikt i västra Nepal har vårt arbete stött 1 500 elever och ungdomar med psykiska problem under coronaviruset.

## Verkliga resultat

För närvarande fortsätter coronaarbetet i våra projekt och där det är möjligt, arbete som bland annat syftar till att förbättra livsmedelssäkerheten och hygien i diskriminerade samhällen, främja mänskliga rättigheter och bygga fred.

I de församlingsfinansierade projekt där utbildning är den viktigaste verksamheten har övergången till distansundervisning glädjande nog varit smidig redan förra året. Således avslutade Ebenezer bibelskolas magister- och kandidatstudenter i teologi sina kurser över Internet. Några av de studenter som återvände till sina hemtrakter kämpar med svaga internetuppkopplingar på sina mobiltelefoner, men är ändå tacksamma för att studierna kunde fortsätta.

Vår Leadership Training Department-partner, som erbjuder kurser i familjearbete och kvinnlig ledarskapsutbildning, har redan hållit flera kurser på Zoom, både för gifta par och församlingsledare. Feedback på kurserna har varit bra. Många har lovordat det faktum att det var den utbildning som genomfördes på nätet som gjorde det möjligt för dem att delta. Digisprång är inte bara ett finskt fenomen.

Under fjolårets andra hälft slutfördes en rapport om resultaten av vårt arbete i Nepal 2019 – och vi kan vara stolta över resultaten. Mer än 1 700 personer med funktionshinder fick officiell handikappstatus. Detta berättigar dem till olika statliga förmåner.

Över 100 byagrupper deltog i byarnas egna freds- och försoningsinitiativ under 2019. Efter att först ha fått kunskap om fredsutbildning avgjorde Women's Peace Network nästan 100 fall och fredsrådet avgjorde 25 fall. Fredsutbildning betonade respekt för andra och att bygga ett rättvist samhälle.

Missionssällskapet undertecknade också ett treårigt samarbetsavtal med EU om ett projekt för att förbättra de mänskliga rättigheterna för diskriminerade, tidigare livegna arrendatorer, i Nepal.

När coronaviruskrisen är över kommer vårt viktiga arbete för de mest diskriminerade i landet att fortsätta.

**Tack för att ni är med och stöttar Nepal i detta trängda läge och utvecklingen på längre sikt.**

*Olli Pitkänen*

